令和2年12月22日

院 長  倫理委員会  事務部長  総務課長

      委員長

令和2年度 第16回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和2年12月22日(火)10時30分 ～10時45分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、藤井事務部長、本宮総務課長

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2020-54≫（新規申請）

議題名  固形食による食物蛋白誘発胃腸炎 (food protein induced enterocolitis

syndrome : FPIES) の臨床的検討

申請者：大倉 有加

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-56≫（新規申請）

課題名 当院における胃神経内分泌癌の臨床病理学的検討

申請者： 富田 祐介

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-58≫（新規申請）

課題名  90歳以上の超高齢癌患者の終末期ケア

申請者： 佐藤 雅子

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-59≫（新規申請）

課題名  癌終末期患者の予後予測に影響する因子の検討

申請者： 大場 洋子

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

以上